ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2020 г. N 928

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В АБЗАЦ ТРИНАДЦАТЫЙ ПУНКТА 1 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В абзаце тринадцатом пункта 1 Положения о Министерстве

экономического развития Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008

г. N 437 "О Министерстве экономического развития Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 24, ст. 2867; 2009, N 19, ст. 2344; 2010, N 9, ст. 960; N 19, ст. 2324; N 21,

ст. 2602; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 12, ст. 1640;

N 17, ст. 2411; N 36, ст. 5149; N 43, ст. 6079; 2012, N 13, ст. 1531; N 27, ст.

3766; N 52, ст. 7491; N 53, ст. 7943; 2013, N 5, ст. 391; N 14, ст. 1705; N 35,

ст. 4514; 2014, N 21, ст. 2712; N 40, ст. 5426; 2015, N 41, ст. 5671; N 46, ст.

6377, 6388; 2016, N 17, ст. 2410; N 31, ст. 5013; 2017, N 1, ст. 175; N 5, ст.

800; N 17, ст. 2569; N 33, ст. 5205; N 34, ст. 5276; N 42, ст. 6168; N 46, ст.

6790; 2018, N 33, ст. 5434; N 37, ст. 5762; N 50, ст. 7764; 2019, N 5, ст.

391; N 11, ст. 1142; N 17, ст. 2104; N 33, ст. 4827; 2020, N 7, ст. 855; N 8,

ст. 1017; N 16, ст. 2602), слова "предусмотренные частями 3, 5 и 7

статьи 3, статьей 5, частями 3 и 4 статьи 6, пунктами 4 - 6 и 8 - 10

статьи 7, частью 5 статьи 8, частью 1 статьи 11, пунктом 2 части 2,

частями 3, 5, 8 и 13 статьи 13, частями 5 и 7 статьи 14, частью 8 статьи

24, частью 6 статьи 26 (по согласованию с Министерством

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации), частью 2 статьи 28 и частью 1 статьи 29" заменить

словами "предусмотренные частями 1, 3, 3.1, 5 и 7 статьи 3, статьей 5,

частями 2, 3 и 4 статьи 6, статьей 7, частью 5 статьи 8, частью 4 статьи

10, частью 1 статьи 11, пунктом 2 части 2, частями 3, 4, 5, пунктом 6

части 7, 8 и 13 статьи 13, частью 5 статьи 14, частью 3 статьи 22,

частями 3, 7 и 8 статьи 24, частью 6 статьи 25, частями 1, 6 и 7 статьи

26, частями 2, 3 и 4 статьи 28, частью 1 статьи 29, частью 2 статьи 30 и

частью 3 статьи 31".

2. Реализация предусмотренных настоящим постановлением функций

осуществляется Министерством экономического развития Российской

Федерации в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников его центрального

аппарата, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН